МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
24 декабря 2019 г. № 3277

Москва

О внесении изменений в Приказ Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии от 17 апреля 2019 г. №831

«Об утверждении перечня документов в области стандартизации, в
результате применения которых на добровольной основе обеспечивается

соблюдение требований Федерального закона от 30 декабря 2009 г.
№384-Ф3 «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»

В целях обеспечения выполнения положений Федерального закон
а от 27 декабря 2002 г. №184-ФЗ «О техническом регулировании»
и Федерального закона от 30 декабря 2009 г. №384-Ф3 «Технический регламент
о безопасности зданий и сооружений» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Перечень документов в области стандартизации, в результате
применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение
требований Федерального закона «Технический регламент о безопасности
зданий и сооружений», утвержденный приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 17 апреля 2019 г. №831
«Об утверждении перечня документов в области стандартизации, в результате
применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение
требований Федерального закона от 30 декабря 2009 г. №384-Ф3 «Технический
регламент о безопасности зданий и сооружений» следующие изменения:

пункт 193 изложить в следующей редакции:
«СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка

и застройка городских и сельских поселений» (с изменением №2).»;
пункт 204 изложить в следующей редакции:
«СП 54.13330.2016 «СНиП 31-01-2003 Здания жилые многоквартирные»

(с изменением №3).»;
пункт 259 изложить в следующей редакции:

ошибка в сертификате

https://www.stroyinf.ru/sertifikat-sootvetstviya-gost-r.html

Общественные здания«СП 118.13330.2012 «СНиП 31-06-2009
и сооружения» (с изменениями №1, №2, №4).».

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

(-------------------------- \
Подлинник электронного документе, подписанного ЭП,

хранится в системе электронного документооборота
Федеральное агентство по техническому регулированию и

метрологии.

(. [>Е.дДЕН; 1 Г: С Н Р I ; 1Ф11КА ГЕ ЗП

Сертификат: O0E1036E1B07EOFB8OEAU74OO3ED36C0A
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович
Действителен: с 06.11.2019 до 06.11.2020

V ______________ ✓

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791100.htm